
Решение 45/31-тэ-2016 от 27.11.2015. О тарифах на услуги по передаче тепловой энергии по 

сетям закрытого акционерного общества «Промуправление», о долгосрочных параметрах 

регулирования 

   

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ 

 

О тарифах на услуги по передаче 

тепловой энергии по сетям закрытого 

акционерного общества 

«Промуправление», о долгосрочных 

параметрах регулирования 

  

№ 45/31-тэ-2016 от 27.11.2015 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в 

сфере теплоснабжения», Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, 

утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, 

правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО: 

1. Установить на 2016 – 2018 годы долгосрочные параметры регулирования деятельности закрытого 

акционерного общества «Промуправление» для формирования тарифов на услуги по передаче 

тепловой энергии с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 

приложению № 1. 

2. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям закрытого акционерного 

общества «Промуправление», согласно приложению № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего решения, действуют с 01 января 2016 года по 31 

декабря 2018 года. 

Руководитель службы Н.В.Беляева 

Дата публикации 03.12.2015 



 

Приложение № 1 

к решению правления  

РСТ Кировской области  

от 27.11.2015 № 45/31-тэ-2016    

 

 

Долгосрочные параметры регулирования деятельности закрытого акционерного общества 

«Промуправление» для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных 

тарифов 

 

Год Базовый 

уровень 

операцио

нных 

расходов 

Индекс 

эффекти-

вности 

операци-

онных 

расходов 

Норма-

тивный 

уровень 

прибы-

ли 

Уровень 

надежно-

сти 

теплоснаб

жения 

Показате-

ли 

энергос-

береже-

ния 

энергети-

ческой 

эффекти-

вности 

Реализация 

программ в 

области 

энергосбереже-

ния и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % % 

2016  1 909,4 -  - - - - 

2017 - 1  - - - - 

2018  - 1  - - - - 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению правления  

РСТ Кировской области  

от 27.11.2015 № 45/31-тэ-2016    

 

 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии  

 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вид теплоносителя 

вода пар 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

Закрытое 

акционерное 

общество 

«Промуправление» 

одноставочный, 

руб./Гкал 
с 01 января по 30 июня 2016 года 318,6 - 

с 01 июля по 31 декабря 2016 года 418,0 - 

с 01 января по 30 июня 2017 года 418,0 - 

с 01 июля по 31 декабря 2017 года 446,7 - 

с 01 января по 30 июня 2018 года 446,7 - 

с 01 июля по 31 декабря 2018 года 449,6 - 

 

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 346.11 НК РФ. 

consultantplus://offline/ref=DBD641A60E76F36323A719060DEAA8A7DF1A8C081BF90210806B855E2BF6A9615FEF823471D23C2C489B73U0S1E


Смета расходов на передачу (продажу) тепловой энергии по сетям 

(методом индексации установленных тарифов) 

ЗАО «Промуправление» 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя Ед. изм. 

Факт 

завершен

ного 

периода  

Установл

ено на 

базовый 

период 

Базовый 

период 

Период 

регулиров

ания 

Расчет РСТ 

2014 2015 2015 2016 2016 
НВВ 

годовая 
2017 

НВВ 

годовая 
2018 

НВВ 

годовая 

1 2 3 4 5 6 7 10 13 14 17 18 21 

1 
Тепловая энергия от сторонних 

источников 
Гкал 10 355,6 12 153,5 10 512,8 10 427,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 

  Потери тепловой энергии Гкал 1 339,8 1 383,6 1 398,5 1 409,6 1 473,7 1 473,7 1 473,7 1 473,7 1 473,7 1 473,7 

  
Полезный отпуск тепловой энергии, 

всего: 
Гкал 9 015,8 10 769,9 9 114,3 9 018,1 9 279,0 9 279,0 9 279,0 9 279,0 9 279,0 9 279,0 

  в т.ч. на собственное производство Гкал 299,4 315,0 304,5 302,0 299,0 299,0 299,0 299,0 299,0 299,0 

            сторонним потребителям: Гкал 8 716,4 10 454,9 8 809,8 8 716,1 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 

  бюджетные потребители Гкал 1 087,1 1 274,6 1 083,0 1 086,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  прочие потребители Гкал 7 629,3 9 180,4 7 726,8 7 629,3 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 

  население Гкал         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

1 

Тепловая энергия от собственных 

источников 
Гкал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

2 

Объем передаваемой  тепловой 

энергии, всего: 
Гкал 10 355,6 12 153,5 10 512,8 10 427,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 10 752,7 

  Потери тепловой энергии Гкал 1 339,8 1 383,6 1 398,5 1 409,6 1 473,7 1 473,7 1 473,7 1 473,7 1 473,7 1 473,7 

  
Полезный отпуск тепловой энергии, 

всего: 
Гкал 9 015,8 10 769,9 9 114,3 9 018,1 9 279,0 9 279,0 9 279,0 9 279,0 9 279,0 9 279,0 

  в т.ч. на собственное производство Гкал 299,4 315,0 304,5 302,0 299,0 299,0 299,0 299,0 299,0 299,0 

            сторонним потребителям: Гкал 8 716,4 10 454,9 8 809,8 8 716,1 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 

  бюджетные потребители Гкал 1 087,1 1 274,6 1 083,0 1 086,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  прочие потребители Гкал 7 629,3 9 180,4 7 726,8 7 629,3 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 8 980,0 

  население Гкал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II Параметры расчета расходов  
    

  

 

  

 

    

  

Индекс потребительских цен на 

расчетный период регулирования 

(ИПЦ) %       4,7% 6,4%   6,0%   5,0%   



  

Индекс эффективности операционных 

расходов (ИОР от 1% до 5%) %       1,0% 1,0%   1,0%   1,0%   

  

Индекс изменения количества активов 

производство (ИКА) по передаче 

тепловой энергии         0,0 0,0   0,0   0,0   

  

количество условных единиц, 

относящихся к активам, необходимым 

для осуществления  регулируемой 

деятельности   197,6 197,6 197,6 197,6 197,6   197,6   197,6   

  

Коэффициент эластичности затрат по 

росту активов (Кэл)         0,75 0,75   0,75   0,75   

  

Итоговый коэффициент индексации 

операционных расходов по передаче 

тепловой энергии         1,037 1,053   1,049   1,040   

II

I 

Операционные (подконтрольные) 

расходы, всего 

тыс.ру

б. 1 744,5 1 715,7 2 411,6 2 596,3 1 909,4 1 654,0 2 003,8 1 947,9 2 082,9 2 036,0 

1 

Расходы на сырье и материалы тыс.ру

б. 222,2 207,0 233,1 239,1 239,1 203,1 250,9 243,9 260,8 255,0 

2 

Расходы на ремонт основных средств тыс.ру

б.     600,0 719,3 273,0 111,3 286,5 278,5 297,8 291,1 

3 

Оплата труда, всего тыс.ру

б. 1 225,8 1 147,5 1 282,0 1 330,1 1 102,1 1 034,9 1 156,6 1 124,3 1 202,3 1 175,2 

  

в т.ч. оплата основного 

производственного персонала 

тыс.ру

б. 665,5 616,9 670,8 700,9 674,0   707,2   735,2   

  численность чел. 2,7 2,5 2,6 2,6 2,5   2,5   2,5   

  

средний размер заработной 

платы руб. 20 541,6 20 563,4 21 501,3 22 465,2 22 465,2   23 575,0   24 506,2   

4 

Расходы на выполнение работ и услуг 

производственного характера, 

выполняемых по договорам со 

сторонними организациями или 

индивидуальными предпринимателями 

тыс.ру

б. 113,2 264,3 125,0 135,5 122,9 185,0 129,0 125,4 134,1 131,1 

5 

Расходы на оплату иных работ и услуг, 

выполняемых по договорам с 

организациями, включая расходы на 

оплату услуг связи, вневедомственной 

охраны, коммунальных услуг, 

юридических, информационных, 

аудиторских и консультационных 

тыс.ру

б. 183,3 96,9 171,5 172,3 172,3 119,7 180,8 175,8 188,0 183,7 



услуг 

6 

Расходы на служебные командировки тыс.ру

б.           0,0   0,0   0,0 

7 

Расходы на обучение персонала тыс.ру

б.           0,0   0,0   0,0 

8 

Лизинговый платеж (по прочему 

имуществу) 

тыс.ру

б.                     

9 

Арендная плата (по прочему 

имуществу) 

тыс.ру

б.           0,0   0,0   0,0 

10 

Другие расходы тыс.ру

б.                     

I

V 

Неподконтрольные расходы тыс.ру

б. 720,3 488,7 597,9 589,3 471,6 441,7 491,0 479,5 507,5 497,7 

1 

Расходы на оплату услуг, оказываемых 

организациями, осуществляющими 

регулируемую деятельность, всего 

тыс.ру

б.           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Арендная плата (по имуществу, 

связанному с производством тепловой 

энергии) 

тыс.ру

б.           0,0   0,0   0,0 

3 

Концессионная плата (по имуществу, 

связанному с производством тепловой 

энергии) 

тыс.ру

б.           0,0   0,0   0,0 

4 

Расходы на уплату налогов, сборов и 

других обязательных платежей, в том 

числе: 

тыс.ру

б. 10,0 12,0 10,0 10,0 10,0 10,2 10,6 10,2 11,1 10,8 

  

плата за выбросы и сбросы 

загрязняющих веществ в окружающую 

среду, размещение отходов и другие 

виды негативного воздействия на 

окружающую среду в пределах 

установленных нормативов и (или) 

лимитов 

тыс.ру

б.                     

  

расходы на обязательное 

страхование 

тыс.ру

б.                     

  

иные расходы (земельный 

налог) 

тыс.ру

б. 10,0 12,0 10,0 10,0 10,0   10,6   11,1   

5 

Отчисления на социальные нужды тыс.ру

б. 366,7 345,6 392,3 407,0 337,3 313,8 353,9 344,0 367,9 359,6 

6 Расходы по сомнительным долгам тыс.ру           0,0   0,0   0,0 



б. 

7 

Амортизация основных средств и 

нематериальных активов 

тыс.ру

б. 343,6 109,3 109,3 86,0 86,0 90,8 86,0 86,0 86,0 86,0 

8 

Расходы на выплаты по договорам 

займа и кредитным договорам, 

включая проценты по ним 

тыс.ру

б.           0,0   0,0   0,0 

9 

Налог на прибыль (налог на доходы) тыс.ру

б.   21,8 86,3 86,3 38,4 26,8 40,5 39,2 42,5 41,3 

10 

Экономия, определенная в прошедшем 

долгосрочном периоде регулирования 

и подлежащая учету в текущем 

долгосрочном периоде регулирования 

тыс.ру

б.           0,0   0,0   0,0 

V 

Расходы на приобретение 

энергетических ресурсов, холодной 

воды и теплоносителя, в том числе 

тыс.ру

б. 1 433,9 1 227,0 1 593,8 1 728,8 1 375,6 1 187,0 1 471,8 1 414,8 1 571,9 1 512,6 

1 

Расходы на топливо, всего тыс.ру

б.                     

2 

Расходы на электрическую энергию тыс.ру

б.           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Расходы на тепловую энергию тыс.ру

б. 1 433,6 1 227,0 1 593,4 1 728,5 1 375,6 1 187,0 1 471,8 1 414,8 1 571,9 1 512,6 

  

  руб./Гк

ал 874,57 886,84 935,67 1 009,86 933,40   998,74   1 066,65   

    Гкал 1 639,2 1 383,6 1 703,0 1 711,6 1 473,7   1 473,7   1 473,7   

4 

Расходы на холодную воду тыс.ру

б.           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Расходы на теплоноситель тыс.ру

б. 0,3   0,4 0,4   0,0   0,0   0,0 

    руб./м3 31,2   32,8 34,4     #ЗНАЧ!   #ЗНАЧ!   

  

  тыс.ку

б.м 0,0   0,0 0,0             

V

I 

Прибыль тыс.ру

б. 0,0 0,0 0,0 0,0 117,1 47,8 122,7 119,4 127,4 124,6 

1 Расходы на капитальные вложения 

(инвестиции) 

тыс.ру

б.           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Денежные выплаты социального 

характера (по Коллективному 

договору) 

тыс.ру

б.           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Резервный фонд тыс.ру

б.           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 Прочие расходы тыс.ру

б.           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Расчетная предпринимательская 

прибыль 

тыс.ру

б.         117,1 47,8 122,7 119,4 127,4 124,6 

V

II 

Необходимая валовая выручка, 

всего 

тыс.ру

б. 3 898,7 3 431,4 4 603,3 4 914,4 3 873,7 3 330,4 4 089,3 3 961,6 4 289,8 4 171,0 

  

Тариф на услуги по передаче 

тепловой энергии, всего 
руб./Г

кал 432,4 318,6 505,1 545,0 417,5   440,7   462,3   

  

в т.ч. плата за эксплуатацию 

тепловой сети 

руб./Г

кал 273,4 204,7 330,2 353,3 269,2   282,1   292,9   

  

ставка на оплату технологического 

расхода (потерь ) тепловой энергии 

на ее передачу по сетям 

руб./Г

кал 159,0 113,9 174,8 191,7 148,2   158,6   169,4   

  Индекс роста тарифа %       171,1 131,0   105,6   104,9   

  Нормативный уровень прибыли %         0,0%   0,0%   0,0%   

  Справочно:                       

  

Протяженность сетей в однотрубном 

исчислении 
км 

4,4 4,4 4,4 4,4 4,4   4,4   4,4   

 


